
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Čj.: ČŠIG-2438/12-G21  Analýza ŠVP pro ZV za období 2007–2011  
   

2/13 

pozdějších předpisů zjišťuje a hodnotí soulad školního vzdělávacího programu s právními 
předpisy a RVP. 
Inspekční tým složený zejména ze školních inspektorů a přizvané osoby (externí odborník) 
hodnotil před vstupem do školy ŠVP, a to podle jednotného zadání pro všechny členy 
inspekčního týmu. ČŠI od 1. září 2007 využívá soubor kritérií a ukazatelů, který indikuje 
naplněnost povinné struktury ŠVP a dodržení zásad jeho zpracování. 
Na základě zjištěných skutečností a dílčích hodnocení členů inspekčního týmu bylo 
provedeno souhrnné hodnocení s jednoznačným výrokem, zda je ŠVP v souladu s RVP, nebo 
v jakých oblastech byly zjištěny nedostatky. Míra závažnosti zjištěných nedostatků byla 
následně podnětem pro zahájení inspekční činnosti ve škole, a to v případech, kdy předložený 
a hodnocený ŠVP nebyl v souladu v oblasti zajištění podmínek vzdělávání (např. nedodržení 
minimální či maximální časové dotace, absence vzdělávacích oblastí, resp. vzdělávacích 
oborů, nezařazení vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, průřezových témat 
či pravidel pro hodnocení žáků). V tomto případě provedl inspekční tým opětovné hodnocení 
ŠVP přímo ve škole ve spojení s institucionálním hodnocením školy, při kterém mohly být 
nejasnosti a zjištěné nedostatky objasněny přímo na místě. V této fázi hodnocení ŠVP se 
účastnil povinně ředitel školy, který hodnotil ŠVP podle stejného souboru kritérií a ukazatelů. 


